


<b>Sebig GmbH</b> Oststr. 30, 50189 Elsdorf <small>Tochterunternehmen der BACK EUROP Deutschland GmbH &amp; Co. KG Daimlerstr. 10, 50189 Elsdorf</small>		
<b>Produktspezifikation / Product Specification</b> <b>27062017</b>	Version: 02 erstellt, Datum / created, date: MS 21.02.2017	
<b>Ansprechpartner / Contact SEBIG:</b> Frau Sezgen (QM)/ Herr Schumacher (Einkauf / Verkauf)	Blatt / Page 1 von / of 5 Datum Spezifikation / date of specification: 27062017	
Änderungen durch: Melanie Sezgen (QM)	Änderungsgrund der Vorlage: "Änderungsgrund _ Zeile" und Erweiterung der Chemischen und Physikalischen Merkmale	

## 1 Produktdefinition / Definition of the product

Art-Nr. (Back Europ) <i>Item no. (Back Europ)</i>	60261
Artikelbezeichnung <i>item description</i>	Topping Schokolade Topping chocolate
Verkehrsbezeichnung <i>sales name</i>	Dessert Soße mit schokoladen Geschmack Dessert sauce with chocolate flavor
Zutatenliste (ggf. mit Prozenten) gemäß VO (EU) 1169/2011 <i>Ingredient list (p.r.n. with percent) according to regulation (EU) 1169/2011</i>	Glukose-Fructose Sirup, Saccharose, Wasser, Kakaopulver (8%), Verdickungsmittel (modifizierte Maisstärke E1442), Salz, Aroma, Konservierungsstoff (Kaliumsorbat E202)  Glucose fructose syrup, sucrose, water, cocoa powder (8%), thickener (modified corn starch E1442), salt, flavoring, preservative (potassium sorbate E202)
Deklarationspflichtige Zusatzstoffe <i>declarable additives</i>	Konservierungsstoff (Kaliumsorbat E202)  preservative (potassium sorbate E202)
Herkunft der wert- & namens-gebenden Zutaten <i>Origin of the value and eponymous components</i>	N.A.
Produktgruppe (TK, Frisch, Trocken, Konserven) <i>Product group (deepfrozen, fresh, dry, canned)</i>	Trocken Dry
Produktbeschreibung <i>Product description</i>	Dickflüssige und homogene Soße mit schokoladen Geschmack zum Veredeln von Eisspeisen, Waffeln und anderen süßen Dessert Thick and homogeneous sauce with chocolate flavor for refining ice creams, waffles and other sweet desserts
Produktionsland <i>Country of production</i>	Belgien Belgium
Etiketten_ Information Label_ Information	

# Sebig GmbH

Oststr. 30, 50189 Elsdorf

Tochterunternehmen der BACK EUROP Deutschland GmbH & Co. KG Daimlerstr. 10, 50189 Elsdorf



<b>Produktspezifikation / Product Specification</b> <b>27062017</b>	Version: 02 erstellt, Datum / created, date: MS 21.02.2017
<b>Ansprechpartner / Contact SEBIG:</b> Frau Sezgen (QM)/ Herr Schumacher (Einkauf / Verkauf)	Blatt / Page 2 von / of 5 Datum Spezifikation / date of specification: 27062017
Änderungen durch: Melanie Sezgen (QM)	Änderungsgrund der Vorlage: "Änderungsgrund _ Zeile" und Erweiterung der Chemischen und Physikalischen Merkmale

## 2 Chemische & Physikalische Merkmale /

### *Chemical & Physical characteristics*

Nährwerte sind Durchschnittswerte und unterliegen den bei Naturprodukten üblichen Schwankungen / Toleranzwerte geregelt im Leitfadens der Europäischen Kommission zur Einhaltung der EU- Rechtsvorschriften / *Nutritional values are average values and may vary due to the natural product / Tolerances are regulated by the European Commission's guide on compliance with EU legislation*

<b>Pro 100 g oder 100 ml; Pflichtangaben grau unterlegt</b> <b>per 100 g or 100 ml; Ccmpulsory information highlighted in grey</b>			
Energie in Kilojoule (kJ) <i>Energy indicated as kilojoule</i>	1218	Energie in Kilokalorien (kcal) <i>Energy indicated as kilocalories</i>	289
Eiweiß (g) <i>Protein</i>	1,6		
Fett (g) <i>Fat</i>	1,7	davon gesättigte Fettsäuren (g) <i>thereof saturated fatty acids</i>	1,0
Kohlenhydrate (g) <i>Carbohydrates</i>	66	davon Zucker (g) <i>thereof sugar</i>	59
Ballaststoffe (g) <i>Dietary fibre</i>	2,3	Kochsalz (mg) <i>Sodium chloride )</i>	0,16

# Sebig GmbH

Oststr. 30, 50189 Elsdorf

Tochterunternehmen der BACK EUROP Deutschland GmbH & Co. KG Daimlerstr. 10, 50189 Elsdorf



<b>Produktspezifikation / Product Specification</b> <b>27062017</b>	Version: 02 erstellt, Datum / created, date: MS 21.02.2017
<b>Ansprechpartner / Contact SEBIG:</b> Frau Sezgen (QM)/ Herr Schumacher (Einkauf / Verkauf)	Blatt / Page 3 von / of 5 Datum Spezifikation / date of specification: 27062017
Änderungen durch: Melanie Sezgen (QM)	Änderungsgrund der Vorlage: "Änderungsgrund _ Zeile" und Erweiterung der Chemischen und Physikalischen Merkmale

### 3 Allergene und Lebensmittelunverträglichkeiten / *Allergens & food intolerances*

	Enthalten im Produkt: <i>Contained in product:</i> vorhanden/ <i>present = X</i>	Kreuzkontamination möglich <i>Cross-contamination possible</i>	
			genaue Bezeichnung <i>precise description</i>
Glutenhaltiges Getreide und -erzeugnisse <i>Cereals and products thereof</i>			
Krebstiere und -erzeugnisse <i>Shellfish and products thereof</i>			
Eier und Eiprodukte <i>Eggs and products thereof</i>			
Fisch und -erzeugnisse <i>Fish and products thereof</i>			
Schalenfrüchte (Mandeln, Pistazien etc.) und -erzeugnisse <i>edible nuts and products thereof</i>			
Soja und -erzeugnisse <i>Soy beans and products thereof</i>			
Milch und -erzeugnisse (inkl. Laktose) <i>Milk and products thereof incl. lactose</i>			
Sesamsamen und -erzeugnisse <i>sesame seeds and products thereof</i>			
Sellerie und- erzeugnisse <i>Celery and products thereof</i>			
Senf und -erzeugnisse <i>Mustard and products thereof</i>			
Erdnuss und -erzeugnisse <i>Peanuts and products thereof</i>			
Lupine oder Lupinenerzeugnisse <i>Lupin and products thereof</i>			
Weichtiere und -erzeugnisse <i>Molluscs and products thereof</i>			
Sulfit & Schwefeldioxid >10mg/kg als SO <sub>2</sub> <i>Sulphide &amp; Sulphur dioxide &gt;10mg/kg as SO<sub>2</sub></i>			

# Sebig GmbH

Oststr. 30, 50189 Elsdorf

Tochterunternehmen der BACK EUROP Deutschland GmbH & Co. KG Daimlerstr. 10, 50189 Elsdorf



<b>Produktspezifikation / Product Specification</b> <b>27062017</b>	Version: 02 erstellt, Datum / created, date: MS 21.02.2017
<b>Ansprechpartner / Contact SEBIG:</b> Frau Sezgen (QM)/ Herr Schumacher (Einkauf / Verkauf)	Blatt / Page 4 von / of 5 Datum Spezifikation / date of specification: 27062017
Änderungen durch: Melanie Sezgen (QM)	Änderungsgrund der Vorlage: "Änderungsgrund _ Zeile" und Erweiterung der Chemischen und Physikalischen Merkmale

## 4 Mindesthaltbarkeitsdatum (MHD) & Lagerbedingungen / Shelflife & storage conditions

Mindesthaltbarkeit ab Produktion <i>Minimum shelf life from production date</i>	24 Monate nach Produktion (ungeöffnet) 24 months after production (unopened)
Lagerbedingungen (°C) <i>Storage conditions (°C)</i>	trockenen Lagerung (0-25 °) Bedingungen: Kühle, trockene Lagerung, frei von Fremdgeruch und Befall./nach dem Öffnen "hygienische Lagerung" dry (0-25 °) Conditions: Cool, dry storage, free of foreign odors and infestation. after opening "hygienic storage"

## 5 Sensorische Produkteigenschaften / Sensoric product attributes

Aussehen / Form / Farbe <i>Appearance / Shape / Colour</i>	Produkttypisch, Characteristic
Aroma / Geruch <i>Flavour / Odour</i>	Produkttypisch Characteristic
Geschmack <i>Taste</i>	Produkttypisch, süß Characteristic, sweet
Konsistenz / Struktur <i>Consistency / Texture</i>	Homogen Homogeneous

# Sebig GmbH

Oststr. 30, 50189 Elsdorf

Tochterunternehmen der BACK EUROP Deutschland GmbH & Co. KG Daimlerstr. 10, 50189 Elsdorf



<b>Produktspezifikation / Product Specification</b> <b>27062017</b>	Version: 02 erstellt, Datum / created, date: MS 21.02.2017
<b>Ansprechpartner / Contact SEBIG:</b> Frau Sezgen (QM)/ Herr Schumacher (Einkauf / Verkauf)	Blatt / Page 5 von / of 5 Datum Spezifikation / date of specification: 27062017
Änderungen durch: Melanie Sezgen (QM)	Änderungsgrund der Vorlage: "Änderungsgrund _ Zeile" und Erweiterung der Chemischen und Physikalischen Merkmale

## 6 Mikrobiologie / Microbiology

Gesamtkeimzahl <i>Total aerobic plate count</i>	KBE/g CBU/g	Max. 10 <sup>3</sup>
Enterobacteriaceae <i>Enterobacteriaceae</i>	KBE/g CBU/g	Max.10
Escherichia coli <i>Escherichia coli</i>	KBE/g CBU/g	K.A.
Koagulase pos. Staphylokokken <i>Staphylococcus aureus</i>	KBE/g CBU/g	K.A
Bacillus cereus <i>Bacillus cereus</i>	KBE/g CBU/g	K.A.
Listeria monocytogenes <i>Listeria monocytogenes</i>	KBE/g CBU/g	K.A
Salmonellen <i>Salmonella spp.</i>	KBE/g CBU/g	<i>Absent in 25g</i>
Schimmelpilze <i>Moulds</i>	KBE/g CBU/g	Max. 10 <sup>2</sup>
Hefen <i>Yeasts</i>	KBE/g CBU/g	Max. 10 <sup>2</sup>

## 7 GVO / GVO

Das Produkt ist nicht kennzeichnungspflichtig gemäß den Verordnungen (EG) 1829 & 1830 /2003 zur Kennzeichnung und Rückverfolgbarkeit von genetisch veränderten Organismen.

*The product requires no labelling according to the regulations (EC) 1829 & 1830/2003 about the labelling and traceability of genetic modified organisms.*

## 8 Bestätigung / Confirmation

Das Produkt entspricht den geltenden europäischen und deutschen lebensmittelrechtlichen und eichrechtlichen Vorschriften in der jeweils aktuellen Fassung.

*The product complies with the european and german food law and calibration obligations in their current version.*

Dieses Datenblatt wurde elektronisch erstellt und bedarf keiner handschriftlichen Unterschrift.

*This data sheet is produced electronically and needs not a hand signature.*